
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

Autorizado pela Lei 1648/2018

www.capanema.pr.gov.br

SEGUNDA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2018 EDIÇÃO 0163
6 PÁGINAS



2 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2018 - EDIÇÃO 0163

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,
LEI MUNICIPAL Nº 1.648/2018

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Valdeci Alves dos Santos - Secretaria de    	
		                Administração

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO: Anderson Ferreira dos Passos
RESPONSÁVEL TÉCNICO: Anderson Ferreira dos Passos
		            DRT Nº 9975/PR

APOIO TÉCNICO: Pedro Augusto Santana 

PREFEITURA DE CAPANEMA
Avenida Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 - CEP:85760-000
Fone: 46 3552-1321
E-mail: diariooficial@capanema.pr.gov.br / adm@capanema.pr.gov.br
Capanema - Paraná
Prefeito Municipal: Américo Bellé
Vice-Prefeito Municipal: Milton Kafer
Secretário de Administração: Valdeci Alves dos Santos
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente: Raquel Belchior Szimanski
Secretária de Educação, Cultura e Esporte: Zaida Teresinha Parabocz
Secretário de Finanças: Luiz Alberto Letti
Secretário de Planejamento e Projetos: Paulo Fernando L. Orso
Secretário de Saúde: Jonas Welter
Chefe de Gabinete: Paulo de Souza

Controladora Geral do Município: Arieli Caciara Wons

CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA
R. Padre Cirilo, 1270 - CEP: 85760-000
Fone: (46) 3552-1596 e (46) 3552-2329
Fax: (46) 3552-3217
E-mail: capanemacamara@gmail.com
Capanema - Paraná
Vereador: Airton Marcelo Barth - Presidente
Vereador: Valdomiro Brizola - Vice-Presidente
Vereadora: Izolete Ap. Walker - 1ª Secretária
Vereador: Edson Wilmsen - 2º Secretário
Vereador: Delmar C. Balzan
Vereador: Ginésio J. Pinheiro
Vereador: Gilmar Pontin
Vereador: Paulo C. Lothermann
Vereador: Sergio Ullrich

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 140/2018
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público que re-
alizará Processo Licitatório, nos termos a seguir:
Modalidade: Pregão Presencial nº140/2018
Tipo de Julgamento: Menor preço por item.  
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA USO DAS 
SECRETAIRAS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE CAPANEMA - PR, PRO-
CESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor: R$614.112,22 (Seiscentos e Quatorze Mil, Cento e Doze Reais e 
Vinte e Dois Centavos)
Abertura das propostas: 08:30 horas do dia 18/12/2018
Local: Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Capanema, 

Av. Gov. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080– Capanema – Paraná – 
Centro.
Demais informações poderão ser obtidas no endereço acima citado em 
horário normal de expediente e no site www.capanema.pr.gov.br.
Capanema-PR,03 de dezembro de 2018
Américo Bellé- Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 141/2018
O MUNICÍPIO DE CAPANEMA, Estado do Paraná, torna público que re-
alizará Processo Licitatório, nos termos a seguir:
Modalidade: Pregão Presencial nº141/2018
Tipo de Julgamento: Menor preço por item.  
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MÓVEIS E ELETRODOMÉSTI-
COS PARA USO DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
- CRAS DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, EM ATENDIMENTO AO 
PROGRAMA IGD SUAS, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇOS..
Valor: R$13.970,22 (Treze Mil, Novecentos e Setenta Reais e Vinte e 
Dois Centavos)
Abertura das propostas: 08:30 horas do dia 17/12/2018
Local: Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Capanema, 
Av. Gov. Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080– Capanema – Paraná – 
Centro.
Demais informações poderão ser obtidas no endereço acima citado em 
horário normal de expediente e no site www.capanema.pr.gov.br.
Capanema-PR,03 de dezembro de 2018
Américo Bellé- Prefeito Municipal

PORTARIA N° 7.273, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2018.

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 129/2018.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório 
está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a 
Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente 
em seu artigo 43; 

RESOLVE:
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presen-
cial nº 129/2018, objeto  CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA, 
AUTORIZADA PELO BANCO CENTRAL DO BRASIL, PARA A PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS BANCÁRIOS DE PROCESSAMENTO E GERENCIAMENTO 
DE CRÉDITOS PROVENIENTES DA FOLHA DE PAGAMENTO E OUTRAS 
INDENIZAÇÕES DOS SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, 
EM CARÁTER DE EXCLUSIVIDADE.

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, 
de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em 
epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por 
Item; 

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço
BANCO 
ITAU S/A

1 CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA 
AUTORIZADA PELO BANCO CENTRAL DO  BRA-
SIL, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCARI-
OS, INCLUINDO O PAGAMENTO DA FOLHA DE 
SALÁRIO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS 
E PENSIONISTAS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA 
DO PODER EXECUTIVO, EM CONFORMIDADE 
COM OS PROCEDIMENTOS OPERACIONAIS 
DA FOLHA DE PAGAMENTO, NO AMBITO DO 
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL DE CAPANEMA 
PR, PELO PERÍODO DE ATÉ 60 MESES.

ITAÚ 
UNIBANCO 
S/A

1 651.000,00

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Pres-
encial Nº 129/2018, é de R$ 651.000,00 (Seiscentos e Cinqüenta e Um 
Mil Reais).

ATOS LICITATÓRIOS



3 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2018 - EDIÇÃO 0163

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em 
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná trinta 
dias de novembro de 2018

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO N° 436/2018
Pregão Nº 0129/2018
Data da Assinatura:	30/11/2018.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  BANCO ITAU S/A.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA AUTORIZADA 
PELO BANCO CENTRAL, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS, 
INCLUINDO O PAGAMENTO DA FOLHA DE SALÁRIO DOS SERVIDORES 
ATIVOS, INATIVOS E  PENSIONISTAS DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA DO 
PODER EXECUTIVO, EM CONFORMIDADE  COM OS PROCEDIMENTOS 
OPERACIONAIS DA FOLHA DE PAGAMENTO, NO ÂMBITO DO PODER 
EXECUTIVO MUNICIPAL DE CAPANEMA PR.
Valor total: R$651.000,00 (Seiscentos e Cinqüenta e Um Mil Reais).
Américo Bellé
Prefeito Municipal

PORTARIA N° 7.272, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2018.

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 130/2018.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório 
está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a 
Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas alterações, especialmente 
em seu artigo 43; 

RESOLVE:
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presen-
cial nº 130/2018, objeto  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
EM TRANSPORTE COLETIVO DE PASSAGEIROS E TURISMO PARA USO 
EM OCASIÕES DIVERSAS PELA SECRETARIA DE SAÚDE E DEMAIS SECRE-
TARIAS QUE COMPÕEM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE CAPANEMA 
PR, PROCESSADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.
Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, 
de 21 de junho de 1993, torna-se público o resultado da licitação em 
epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por 
Item; 

Fornecedor Item Serviço Marca Quan-
tidade

Preço

ZECATUR 
TRANSPORTE 
COLETIVO DE 
PASSAGEIROS 
LTDA - EPP

2 TRANSPORTE COLETIVO DE PASSAGEIROS DE 
CAPANEMA PR ATÉ O LOCAL  INDICADO, PARA 
USO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE NO 
TRANSPORTE DE PACIENTES, SENDO INCLUSO 
IDA E VOLTA COM VEÍCULO PORTANDO AS 
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 46 
LUGARES, 3º EIXO, REGISTRO NA ANTT, REGISTRO 
NO DER, CATEGORIA LEITO-TURISMO, TOALETE, 
APOIO PARA AS PERNAS, AR CONDICIONADO, 
CALEFAÇÃO, SOM, FRIGOBAR, ACESSIBILIDADE 
PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA E TRAVES-
SEIROS.

ZECATUR 
TRANSPORTE 
COLETIVO DE 
PASSAGEIROS 
LTDA - EPP

17.500 4,49

ZECATUR 
TRANSPORTE 
COLETIVO DE 
PASSAGEIROS 
LTDA - EPP

4 TRANSPORTE COLETIVO DE PASSAGEIROS DE 
CAPANEMA PR ATÉ O LOCAL  INDICADO, PARA 
USO EM VIAGENS E EXCURSÕES, SENDO INCLUSO 
IDA E VOLTA COM VEÍCULO PORTANDO AS 
SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 46 
LUGARES, 3º EIXO, REGISTRO NA ANTT, REGISTRO 
NO DER, CATEGORIA LEITO-TURISMO, TOALETE, 
APOIO PARA AS PERNAS, AR CONDICIONADO, 
CALEFAÇÃO, SOM, FRIGOBAR, ACESSIBILIDADE 
PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIA E TRAVES-
SEIROS.

VOLVO 17.700 4,49

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Pres-
encial Nº 130/2018, é de R$ 158.048,00 (Cento e Cinqüenta e Oito Mil 
e Quarenta e Oito Reais).
Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em 
contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná vinte 
e nove dias de novembro de 2018

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA  DE REGISTRO DE PREÇOS N°436/2018
Pregão Presencial Nº 0130/2018
Data da Assinatura:	29/11/2018.
Contratante:		  Município de Capanema-Pr.
Contratada:		  ZECATUR TRANSPORTE COLETIVO DE 
PASSAGEIROS LTDA - EPP
Objeto:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TRANSPORTE 
COLETIVO DE PASSAGEIROS E TURISMO PARA USO EM OCASIÕES DI-
VERSAS PELA SECRETARIA DE SAÚDE E DEMAIS SECRETARIAS QUE 
COMPÕEM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE CAPANEMA PR, PROCES-
SADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS..
Valor total: R$ 158.048,00 (Cento e Cinqüenta e Oito Mil e Quarenta 
e Oito Reais)
Américo Bellé
Prefeito Municipal

PREGÃO PRESENCIAL 135/2018
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

O Prefeito Municipal Américo Bellé, torna pública, a todas as empresas 
interessadas em participar do referido certame, a retificação do Edital 
do Pregão Presencial 135/2018, com a alteração da data de realização 
da Sessão Pública para o dia 04/02/2019, às 8:30 horas, e alterações 
descritas a seguir

OBJETO: AQUISIÇÃO DE LUMINÁRIAS COM TECNOLOGIA LED E DE MA-
TERIAIS ELÉTRICOS PARA SUBSTITUIÇÃO DE LUMINÁRIAS EXISTENTES 
EM VIAS, PRAÇAS E LOGRADOUROS VISANDO A EFICÁCIA DO SISTEMA 
DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICIPIO DE CAPANEMA - PR. PROCES-
SADO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

NO  EDITAL ITEM 15.4.5.2, LETRA g)
Onde Lia-se: 
g) Declaração de garantia ofertada pelo prazo mínimo de 05 anos con-
tra defeitos de fabricação, expedida e assinada pelo Fabricante do relé 
fotoeletrônico, autenticado em cartório e remitida ao Município de 
Cascavel.

Leia-se:
g) Declaração de garantia ofertada pelo prazo mínimo de 05 anos con-
tra defeitos de fabricação, expedida e assinada pelo Fabricante do relé 
fotoeletrônico, devidamente autenticado.

Os demais itens permanecem inalterados.

Capanema, 30 de novembro de 2018

Américo Bellé- Prefeito Municipal

DECRETOS



4 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2018 - EDIÇÃO 0163

PORTARIA Nº 7.275, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2018.

Concede férias a Secretário Municipal.  

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, 

RESOLVE:

Art. 1º Conceder férias: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
SERVIDOR PERÍODO CONCESSIVO
LUIZ ALBERTO LETTI 30/11/2018 A 05/12/2018

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, pro-
duzindo efeitos a partir de 30 de novembro de 2018. 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, 
aos 30 dias do mês de novembro de 2018.

Américo Bellé
Prefeito

NOTIFICAÇÃO

Em cumprimento ao art. 2º da Lei Federal nº 9.452 de 20 de março de 
1997, o Município de Capanema, Estado do Paraná, vem através desta 
notificar o recebimento dos Recursos Federais, conforme segue: 

RECEITA DATA VALOR
FPM – Fundo de Participação dos Municípios – 9.703-9 30/11/18 411.873,88
ITR – Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural – 9.721-7 30/11/18 35,34
LC 87/96 – ICMS Desoneração Exportações – 283141-4 30/11/18 8.155,40
Fundo Especial do Petróleo – 12.254-8 29/11/18 4.360,59
FNDE – FUNDEB – 30665-7 30/11/18 46.126,85

Américo Bellé
Prefeito Municipal

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 04/2018

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições leais, cumprindo a determinação do Poder Judicial 
da Justiça Federal, Seção Judicial do Paraná, 1º Vara Federal de Fran-
cisco Beltrão, torna público a Retificação do Edital nº 01/2018, de 13 
de julho de 2018, e do Edital de Retificação 03/2018, de 19 de julho 
de 2018, que trata da abertura do Processo Seletivo Simplificado para 
Contratação de Profissionais por Prazo Determinado.

EDITAL Nº 01/2018
2.8.4 Remuneração mensal: valor previsto em lei municipal para o 
profissional concursado em início de carreira.
Passa a ter a seguinte redação:
2.8.4 Remuneração mensal: remuneração bruta inicial do cargo em 
montante de R$ 1.911,23 (mil novecentos e onze reais com vinte e 
três centavos).

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 03/2018
CARGO SALÁRIOS CARGA HORÁRIA VAGAS CADASTRO DE RESERVA
Técnico em Radiologia R$ 1.770,01 20 h/semanais -- 02

Passa a ter a seguinte redação:
CARGO SALÁRIOS CARGA HORÁRIA VAGAS CADASTRO DE RESERVA
Técnico em Radiologia R$ 1.911,23 20 h/semanais -- 02

DECRETO Nº 6.573, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2018.

Declara a vacância de cargo público de Fiscal de Tributos em decorrên-
cia de aposentadoria.

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, e nos termos do art. 37, V, da Lei Municipal nº 
877/2001,

DECRETA:

Art. 1º Declaro vago o cargo de Fiscal de Tributos, do Grupo Ocupacio-
nal 03 – Contabilidade, Tributação e Fiscalização, do Anexo II, da Lei 
Municipal nº 1.280/2010, ocupado pelo servidor Germano Ingo Arend, 
em decorrência da aposentadoria por tempo de contribuição para o 
INSS, a partir de 1º de dezembro de 2018.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, 
aos 30 dias do mês de novembro de 2018.

Américo Bellé
Prefeito do Município

PORTARIA Nº 7.274, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2018.

Converte Licença Especial do servidor Germano Ingo Arend em verba 
indenizatória. 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e:

CONSIDERANDO o disposto no artigo 74-C, da Lei Municipal nº 
877/2001, alterada pela Lei Complementar nº 004/2012, de 09 de abril 
de 2016;

CONSIDERANDO o disposto no Decreto 6.573/2018, que declarou a 
vacância do cargo de Fiscal de Tributos em decorrência da aposenta-
doria do Senhor Germano Ingo Arend;

RESOLVE:

Art. 1º Converter em verba indenizatória a Licença Especial de 03 (três) 
meses, prevista no artigo 4-C, da Lei Municipal nº 877/2001, alterada 
pela Lei Complementar nº 004/2012, de direito do Servidor Germano 
Ingo Arend, referente ao período aquisitivo de 2012 a 2017, em razão 
da aposentadoria por tempo de contribuição.

Parágrafo único – As verbas indenizatórias previstas no artigo 1º desta 
Portaria serão pagos juntamente com as verbas rescisórios da servi-
dora. 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, 
aos 30 dias do mês de novembro de 2018.

Américo Bellé
Prefeito do Município

PORTARIAS
OUTRAS PUBLICAÇÕES



5 ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO
DOS ATOS OFICIAIS DO
MUNICÍPIO DE CAPANEMA

SEGUNDA-FEIRA, 03 DE DEZEMBRO DE 2018 - EDIÇÃO 0163

contra a disposição dos interessados na sede da Câmara Municipal de 
Vereadores, sendo que os licitantes poderão adquirir maiores infor-
mações no local, em horário de expediente: das 7:30 às 11:30h e das 
13:30h às 17:30 horas, ou pelo telefone (46) 3552-1596.  

Capanema. 03/12/2018

Airton Marcelo Barth
Presidente da Câmara Municipal

As demais disposições do edital ficam inalteradas.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema/PR, aos 30 dias de no-
vembro de 2018.

Américo Bellé
Prefeito Municipal

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO
POR PRAZO DETERMINADO Nº 01/2018

EDITAL

O Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná, Senhor Américo 
Bellé, no uso de suas atribuições legais, 

TORNA PÚBLICO

A classificação final dos candidatos aprovados no PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO POR PRAZO DETERMINADO, para 
o cargo de radiologista, considerando a continuidade e necessidade 
dos serviços públicos, devidamente justificado pela Secretaria Munic-
ipal de Saúde e Secretaria da Família e Desenvolvimento Social e, de 
acordo com o disposto nas Leis Municipais: Lei nº 1.608/2017, de 13 de 
março de 2017, Lei nº 1.637/2018, de 28 de fevereiro de 2018, visando 
a contratação de servidores públicos, em Regime Celetista para suprir 
demanda temporária, excepcional e eventual do Município.

TÉCNICO EM RADIOLOGIA
Classif. Nome candidato Pós-Graduação 

Lato Sensu na 
área de atu-
ação/PHTLS

Pós-Graduação 
Stricto Sensu 
Mestrado na 
área de atuação

Pós-Graduação 
Stricto Sensu 
Doutorado na 
área de atuação

Experiência 
profissional/
tempo de 
serviço

Nota 
final

1º Marilia Carine Bonan - - - 16 16

2º Adrieli Faiestel Lucatelli - - - 14 14

3º Leonardo Renner - - - 02 02

4º Jaderson Budke - - - 02 02

Capanema, 30 de novembro de 2018

Américo Bellé
Prefeito Municipal

Jonas Welter
Presidente da Comissão Organizadora

Registre-se e Publique-se. 	

Aviso de licitação
Processo Licitatório nº 05/2018
Tomada de Preços nº02/2018

A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CAPANEMA-ESTADO DO 
PARANÁ, torna público a abertura de Licitação na modalidade: TOM-
ADA DE PREÇOS, do tipo “Menor Preço Global ”, para Contratação de 
empresa, sob regime de empreitada global, para a reforma e ampliação 
do Prédio da Câmara Municipal com as seguintes medidas: Ampliação 
de 158,55 m² e reforma de 308,75 m², conforme planilha de serviços, 
memorial descritivo, projetos, cronograma, demais anexos deste edi-
tal. Tendo como referência o PROJETO BÁSICO realizado pela empresa 
PLANENGE ENGENHARIA LTDA, que se realizará no dia 18/12/2018, às 
14:00 (quatorze horas), na sede da Câmara Municipal de Vereadores, 
na Rua Padre Cirilo, nº 1270, Centro, Capanema-PR. O Edital se en-

ATOS DO LEGISLATIVO



O ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
CÂMARA MUNICIPAL DE CAPANEMA

internet: www.capanema.pr.gov.br

http://capanema.pr.gov.br/

		2018-12-03T09:15:16-0200
	MUNICIPIO DE CAPANEMA:75972760000160




